Protokół Nr XLIX/2018 
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie 
odbywającej się w dniu 26 kwietnia 2018 r.
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Nieobecni radni: Katarzyna Przybyła, Małgorzata Kostka. 
Spóźnienie zgłosili: Marian Jędrusik, Barbara Herej, Łukasz Hofler 
Miejsce sesji: Urząd Miasta Sławkowa, ul. Łosińska 1
Czas trwania sesji: 1705 – 1930
Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
Sesję Rady Miejskiej otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus, która powitała:
· radnych,
· Skarbnika Miasta,
· Sekretarza Miasta,
· obsługę prawną,
· Radną powiatu,
· Kierowników jednostek organizacyjnych i referatów Urzędu Miasta,
· obsługę Rady
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poinformowała o nieobecności Burmistrza Miasta w związku z wyjazdem na Europejski Kongres Samorządowców w Krakowie. 
Na podstawie listy obecności radnych (przy rozpoczęciu sesji 10 radnych), stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, Przewodnicząca stwierdziła quorum wymagane do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.
Ad. 2. Zatwierdzenie porządku obrad
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poprosiła o składanie uwag do porządku obrad.
W związku z brakiem uwag w głosowaniu „za” przyjęciem porządku obrad głosowało jednomyślnie 10 radnych. 
Przyjęto następujący porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
4. Interpelacje i wnioski mieszkańców miasta.
5. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XLVIII/2018 z dnia 22 marca 2018 r.
6. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.
7. Informacja radnej powiatowej o działalności Rady Powiatu Będzińskiego.
8. Funkcjonowanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Ocena zasobów pomocy społecznej. Podjęcie uchwały.
9. Funkcjonowanie Domu Dziennego ,,Senior-Wigor” w Sławkowie. 
10. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
11. Podjęcie uchwał i wniosków radnych.
12. Sprawy bieżące.
13. Zakończenie.
Zawiadomienie dla radnych, dla mieszkańców oraz zaproszenie na sesję stanowią załączniki nr 2, 3 i 4 do protokołu.
Ad. 3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poprosiła o propozycje do składu Komisji Uchwał i Wniosków.
Radny Paweł Lekki zaproponował kandydaturę radnego Michała Malinowskiego, który wyraził zgodę na pracę w komisji.
Radny  Tomasz Prowancki zaproponował kandydaturę radnego Sebastiana Jandy, który wyraził zgodę na pracę w komisji.
Skład komisji został przyjęty jednomyślnie 10 głosami „za”.
Radny Paweł Lekki zgłosił wniosek formalny o ograniczenie czasu wypowiedzi radnych do 2 minut w danym temacie.
W głosowaniu „za” wnioskiem formalnym radnego Pawła Lekkiego było 6 radnych, 4 radnych głosowało „przeciw”. Wniosek formalny przyjęto.
	1. 
	Sebastian Janda
	TAK

	2. 
	Paweł Lekki
	TAK

	3. 
	Michał Malinowski
	TAK

	4. 
	Zbigniew Matuszczyk
	NIE

	5. 
	Ilona Pijaj
	NIE

	6. 
	Tomasz Prowancki
	NIE

	7. 
	Marta Rus
	TAK

	8. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	9. 
	Dariusz Tomczyk
	NIE

	10. 
	Zbigniew Zych
	TAK



Ad. 4.	Interpelacje i wnioski mieszkańców miasta
W związku z nieobecnością mieszkańców Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poprosiła o przejście do kolejnego punktu obrad.
Ad. 5. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XLVIII/2018 z dnia 22 marca 2018 r.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poinformowała, że nie dotarły do niej żadne informacje co do zmian w protokole. Następnie zapytała biuro obsługi Rady czy wpłynęły propozycje zmian. Po otrzymaniu negatywnej odpowiedzi poddała projekt pod głosowanie. W głosowaniu „za” przyjęciem protokołu opowiedziało się 7 radnych, 3 radnych głosowało „wstrz”. Protokół przyjęto.
	1. 
	Sebastian Janda
	TAK

	2. 
	Paweł Lekki
	TAK

	3. 
	Michał Malinowski
	TAK

	4. 
	Zbigniew Matuszczyk
	WSTRZ

	5. 
	Ilona Pijaj
	TAK

	6. 
	Tomasz Prowancki
	WSTRZ

	7. 
	Marta Rus
	TAK

	8. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	9. 
	Dariusz Tomczyk
	WSTRZ

	10. 
	Zbigniew Zych
	TAK



Ad. 6.	Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poprosiła o składanie pytań do informacji przedłożonej przez Burmistrza.
Radny Zbigniew Matuszczyk zadał pytanie do punktu 2 (w zakresie gospodarki komunalnej i inwestycji): W dniu 19.03.2018 r. podpisano umowę na usługę polegającą na nadzorze inwestorskim nad pracami w zakresie gospodarki wodno – ściekowej realizowanych na terenie Gminy Sławków.  Wykonawca: P.P.H.U.EKO-INSTAL Urszula Pawlik. Wartość zadania: 10.000,00 zł brutto. Termin wykonania: 31.12.2018 r.
Pytanie: Chciałem się dowiedzieć o co chodzi z powołaniem inspektora w zakresie gospodarki wodno-ściekowej realizowanej na terenie Gminy, bo to jest 10 tys. zł. Nie wiem za bardzo, czy ta Pani będzie nadzorowała roboty drogowe, czy kanalizację, chciałbym coś wiedzieć więcej na ten temat. Jaki jest konkretny zakres usług świadczonych przez Panią Urszulę Pawlik?

Następnie radny Zbigniew Matuszczyk zapytał czy i kiedy w ramach prowadzonego postępowania administracyjnego w sprawie rozliczenia się MKSu z dotacji za 2017 rok zostało złożone do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach za naruszenie dyscypliny. 

Kierownik Janusz Mróz odpowiedział, że pismo to nie zostało jeszcze złożone, został natomiast przedłużony termin postępowania administracyjnego do 30 czerwca i o kolejne wyjaśnienia zostali poproszeni członkowie prezydium zarządu, ponieważ pojawiły się wątpliwości. Dodał, że zanim pismo do RIO zostanie przekazane musi być pewność co do treści w nim zawartych.

Do obrad dołączyli radni: Barbara Herej i Łukasz Hofler.

Ponadto radny zadał następujące pytania:
1. Proszę o podanie całościowych kosztów organizacji Dni Sławkowa w latach 2014-2017 z rozbiciem na sumy wydatkowane z budżetu miasta i  sumy pozyskane od sponsorów. Prosiłbym również o podanie tych samych sum jeżeli chodzi o planowany rok 2018?
2.  Jakie są szacunkowe koszty prac pielęgnacyjnych wynikających z realizacji uchwały nr XLVI/329/2018 z dnia 25 stycznia 2018 w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody - grusza pospolita - rosnącego przy ul. Krzywda 7 w Sławkowie w rozbiciu sum na koszty prac zabezpieczeń gruszy z zastosowaniem podpór i podwieszeń przy maksymalnym zachowaniu żywych gałęzi oraz bez zastosowania podpór i podwieszeń, natomiast z zastosowaniem cięć redukcyjnych?
3.  Dlaczego nie została jeszcze wydana przez Burmistrza decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie stacji bazowej telefonii komórkowej przez firmę T-Mobile S. A. na wieży sławkowskiego kościoła parafialnego?
4.  Jakie już podjął i jakie będzie podejmował działania w 2018 roku referat ochrony środowiska w sprawie ochrony kolonii nietoperzy znajdujących się na wieży kościoła?
Informacja Burmistrza Miasta o pracy w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Ad. 7.	Informacja radnej powiatowej o działalności Rady Powiatu Będzińskiego
Radna Rady Powiatu Ewa Bierońska poinformowała radnych, że ostatnia sesja Rady Powiatu (23 kwietnia br.) dotyczyła sprawozdań z polityki społecznej i jednym z głównych tematów było również podjęcie uchwały w sprawie budowy oddziału okulistyki, który obecnie mieści się w Czeladzi. W związku ze zwiększeniem środków z NFZ oddział ten zostanie przeniesiony do Będzina. Podejmowano także szereg uchwał w sprawie zmian budżetu dotyczących różnych inwestycji realizowanych przez powiat. Pytań do radnej powiatowej nie było. 
Ad. 8. Funkcjonowanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Ocena zasobów pomocy społecznej. Podjęcie uchwały.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus powitała kierownika MOPSu Annę Żołędzką i oddała jej głos.
Anna Żołędzka poinformowała, że wszelkie materiały zostały dostarczone radnym oraz poinformowała o wprowadzonej autokorekcie. Następnie omówiła kwestie zawarte w sprawozdaniu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławkowie za 2017 rok, które stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Ponadto przedstawiła problemy wynikające z realizacji zadań MOPS.
Do obrad dołączył radny Marian Jędrusik. 
Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2017 dla Gminy Sławków stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
Radny Zbigniew Matuszczyk odniósł się do Oceny zasobów pomocy społecznej i zapytał o wzrost kwoty za usługi opiekuńcze. 
Anna Żołędzka odpowiedziała, że wzrosła liczba godzin usług, ponieważ w wielu przypadkach minimalna liczba godzin okazała się niewystarczająca dla zabezpieczenia w miarę normalnego funkcjonowania osób potrzebujących. W odpowiedzi na kolejne pytanie radnego dodała, że są to osoby z zaburzeniami psychicznymi, ponadto to decyzje lekarza określają liczbę godzin, a przez zaburzenia, które te osoby posiadają, liczba godzin wzrasta. Dodatkowo ze specjalistycznych usług korzystają dzieci, również w fazie wzrostu, przez co liczba godzin musi zostać zwiększona, aby dziecko w miarę dobrze funkcjonowało.
Radny Zbigniew Matuszczyk poprosił o wyjaśnienie kwoty prognozowanej na 2018 rok dotyczącej całkowitego rocznego kosztu prowadzenia i utrzymania jednostki.
Anna Żołędzka wyjaśniła, że w formularzu oceny zasobów pomocy społecznej wypełnianego elektronicznie w systemie CAS pewne pola nie posiadały możliwości wprowadzenia własnych danych, stąd taka kwota. 
Radny Zbigniew Matuszczyk poprosił o przedstawienie kwoty zaplanowanej w budżecie na obecny rok.
Anna Żołędzka poprosiła o możliwość odpowiedzi w późniejszym czasie w celu sprawdzenia kwoty.
Radna Agnieszka Szewczyk zapytała ile dzieci obecnie przebywa w placówce w Sarnowie oraz poprosiła o przedstawienie zasady działania kontraktu socjalnego.
Anna Żołędzka odpowiedziała, że kontrakt socjalny podpisywany jest z podopiecznymi MOPS. W ubiegłym roku większość dotyczyła uczestników projektu, natomiast część kontraktów dotyczyła kwestii zdrowia podopiecznych tj. zobowiązania do wyznaczenia wizyt lekarskich, zabezpieczenia swojego stanu zdrowia, zmotywowanie do szukania i podjęcia zatrudnienia, zarejestrowania się w urzędzie pracy, zgłoszenia się do ubezpieczenia zdrowotnego przy innym członku rodziny. Jeśli osoba zobowiązana, nie wywiązała się z kontraktu, zgodnie z prawem jest możliwość odmówienia udzielenia pomocy. Jeżeli chodzi o dom dziecka, to na początku roku zostało umieszczone w nim jedno dziecko, niedawno umieszczono dwoje dzieci, natomiast jedno dziecko opuściło ośrodek, ponieważ ukończyło 18 rok życia. Bilans w porównaniu do roku poprzedniego obecnie wynosi +2.
Skarbnik Miasta wypowiedział się w kwestii łącznych wydatków w ramach pomocy społecznej i wyjaśnił, że wzrost wydatków do ok. 8 mln zł wynika z realizacji programu 500+. Na ten cel w budżecie przeznaczono 3,5 mln zł.
Anna Żołędzka dodała, że dotacja nie pokrywa obsługi świadczeń.
Radny Michał Malinowski powiedział, że w przedłożonym materiale jest informacja, że w 2017 roku złożono łącznie 187 wniosków na świadczenia rodzinne + dodatki, a pomoc otrzymało 129 rodzin i zapytał czy nazewnictwo wniosek/rodzina wynika z tego, że jedna rodzina może złożyć więcej niż jeden wniosek, czy te 60 wniosków zostało odrzucone z jakiegoś powodu tj. kryterium dochodowego.
Anna Żołędzka potwierdziła, że w przeważającej części powodem odrzucenia było kryterium dochodowe. Dodatkowo, wniosek może być złożony w momencie urodzenia się nowego dziecka i jest on traktowany jako nowy wniosek. 
Radny Michał Malinowski zapytał czy jedna rodzina może złożyć jeden wniosek w tej sprawie.
Anna Żołędzka odpowiedziała, że jedna rodzina może złożyć wiele wniosków. Wyjaśniła, że liczba wniosków może się zmieniać w zależności od przypadków. 
Radny Michał Malinowski zapytał czy pojęcie wniosku dotyczy dodatku stricte rodzinnego, natomiast można też składać osobne wnioski na inne dodatki.
Anna Żołędzka potwierdziła i dodała, że dodatki mogą dotyczyć np. dojazdu, lub zamieszkania w bursie, czy akademiku.
Radny Zbigniew Matuszczyk odniósł się do punktu „kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej” i poprosił o wyjaśnienia wzrostu liczby zatrudnienia w roku bieżącym w porównaniu do lat poprzednich w sekcji „ogółem pracownicy jednostki” i „pozostali pracownicy” oraz zapytał czy jest to liczba osób, czy etatów.
Anna Żołędzka odpowiedziała, że jest to liczba ogółem pracowników pomocy społecznej, natomiast etaty mogą być dzielone, ponieważ część pracowników pracuje na ¾ lub ½ etatu. W ubiegłym roku podzielono również etaty opiekunek. W odniesieniu do wzrostu liczby w sekcji „pozostali pracownicy” w ubiegłym roku zatrudniono terapeutę, psychologa, prawnika, była również jedna opiekunka na umowę zlecenie, a pod koniec roku zatrudniono kolejną opiekunkę na umowę zlecenie. Ponadto jednej opiekunce zmieniono umowę zlecenie na umowę o pracę.
Radny Zbigniew Matuszczyk zapytał czy w tym roku w stosunku do ubiegłego liczba etatów się nie zwiększyła.
Anna Żołędzka odpowiedziała, że nie zwiększyła się, a nawet jest jeden wakat.
Radny Zbigniew Matuszczyk zapytał ile jest etatów.
Anna Żołędzka poprosiła o czas na policzenie. 
Radny Zbigniew Matuszczyk dodał, że ta tabela nie wskazuje wszystkiego, ponieważ jest to tabela przeznaczona dla Ministerstwa.
Anna Żołędzka odpowiedziała, że w tej tabeli znajdują się również niektóre raporty/sprawozdania przesyłane w ciągu roku do Ministerstwa i automatycznie są do niej dodawane.
Radny Tomasz Prowancki powiedział, że chciałby krótko spuentować temat, ponieważ Pani Anna Żołędzka jest od niedawna kierownikiem MOPS, ale z tego co radny widzi, jest ona całkowicie wprowadzona w temat. Radny zauważył, że część osób zwracających się do ośrodka po pomoc jest bardzo roszczeniowa, co obserwuje się również w poprzednich sprawozdaniach, dlatego ta praca nie jest prosta, za co radny podziękował kierownik Annie Żołędzkiej.
Anna Żołędzka podziękowała radnemu w imieniu swoim i pracowników. 
Przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Michał Malinowski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie ocenę oraz projekt uchwały. Trzech członków komisji głosowało „za”, jedna osoba wstrzymała się od głosu. 
Anna Żołędzka poprosiła o odniesienie się do wypowiedzi radnego Tomasza Prowanckiego i powiedziała, że takim przykładem, który zdarzył się w pierwszym dniu jej pracy była kolejka osób, które domagały się przedterminowej wypłaty świadczeń, dodatkowo dzwoniono w tej sprawie. Świadczenia natomiast są wypłacane w określonych terminach – 12, 20 i 25 dzień miesiąca, a jedynie w uzasadnionych i wyjątkowych przypadkach możliwa jest wcześniejsza wypłata świadczeń. Ponadto w dniu sesji pojawiły się w ośrodku osoby bezrobotne, które domagały się wypłaty świadczeń na „święta”. 
Radny Michał Malinowski powiedział, że w materiałach informacyjnych słyszy się, że w Polsce coraz częściej zdarzają się kontrole wydatkowania świadczeń 500+ i zapytał, czy w Sławkowie była sytuacja cofnięcia takiego świadczenia, lub kontrole ujawniające nieprawidłowe wydatkowanie.
Anna Żołędzka odpowiedziała, że jest to problematyczny zapis w ustawie, ale w Sławkowie nie zdarzył się przypadek odebrania świadczenia 500+ z tytułu nieprawidłowego wydatkowania. Należy sobie zadać pytanie, czym jest nieprawidłowe wydatkowanie, ponieważ utrzymanie, czy opłata mieszkania to też jest utrzymanie dziecka. W domyśle nieprawidłowe wydatkowanie, to niekoniecznie zakupy na stoisku ze słodyczami. Pracownicy nie są w stanie tego zweryfikować. W przypadku ubiegania się o pomoc z ustawy o pomocy społecznej pracownicy przeprowadzają wywiad środowiskowy i ustalają sytuację w rodzinie. W przypadku problemów pracownicy starają się interweniować, ale nie udowodnią, że z części kwoty przeznaczonej na dziecko zakupiono alkohol.. Brakuje przepisów które umożliwiłyby weryfikację oraz poparłyby wszczęcie postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus powiedziała, że podane przykłady świadczą o tym, jak wymagająca jest praca MOPSu i życzyła konsekwencji w działaniu. Podziękowała za wkład pracy i przygotowany materiał. Dodała, że zasoby oceniane są poprzez uchwałę i poprosiła o przejście do uchwały.  
UCHWAŁA NR XLIX/354/2018
w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2017 dla Gminy Sławków
W głosowaniu „za” przyjęciem uchwały głosowało jednomyślnie 13 radnych.
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
Ad. 9. Funkcjonowanie Domu Dziennego ,,Senior-Wigor” w Sławkowie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poinformowała, że kierownik Paweł Szreter był obecny na komisjach i przekazała, że będzie obecny w późniejszej części obrad, a następnie poprosiła o opinię przewodniczących komisji.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Agnieszka Szewczyk oraz Przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Michał Malinowski poinformowali, że opinia komisji jest pozytywna. Radni na zadawane pytania otrzymali wyczerpujące odpowiedzi. 
Radny Michał Malinowski przekazał informację, w imieniu kierownika Pawła Szretera, że w roku bieżącym z programu Senior + Dom Dzienny Senior-Wigor otrzymał do wykorzystania około 42 tys. zł z liczby osób, natomiast kwota, która zostanie wykorzystana w przeliczeniu na liczbę osób korzystających z pobytów (obecnie 8 osób) wyniesie około 30 tys. zł. Pozostała kwota zostanie zwrócona.
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
Ad. 10. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Michał Malinowski przekazał, że opinia komisji również jest pozytywna, wszyscy członkowie komisji głosowali „za”. Radni otrzymali odpowiedzi na wszystkie pytania udzielone przez kierownika Janusza Mroza. Radny dodał, że omawianym tematem było również rozważenie możliwości wprowadzenia prohibicji, ale uznano, że obecna sytuacja w mieście nie wykazuje konieczności wprowadzenia takich działań. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
Ad. 11. Podjęcie uchwał i wniosków radnych
UCHWAŁA NR XLIX/355/2018
w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania rozwoju i edukacji dzieci oraz młodzieży - mieszkańców Sławkowa
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poprosiła o opinię Przewodniczącego Komisji ds. Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Michała Malinowskiego, który poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu „za” przyjęciem uchwały opowiedziało się jednomyślnie 13 radnych.
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
UCHWAŁA NR XLIX/356/2018
w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów - Sławkowskie Laury
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poprosiła kierownika Janusza Mroza o doprecyzowanie zagadnienia związanego z przyjmowanym regulaminem.
Kierownik referatu Oświaty i Spraw Społecznych Janusz Mróz wyjaśnił, że regulamin ten jest dokumentem, nad którym przygotowywania trwały od dwóch lat. Temat był odkładany ze względu na obostrzenia, które narzucał nadzór prawny. Natomiast obecnie dokument ten musiał zostać zmieniony, ponieważ poprzednie przepisy nie uwzględniały uczniów siódmych i ósmych klas, wprowadzonych po reformie oświaty. Przedłożona wersja regulaminu nie jest pierwotnie proponowaną wersją i nie zawiera podziału na poszczególne dziedziny stypendiów. Zgodnie z wymaganiami kryteria musiały zostać dostosowane do jednego, ogólnego stypendium. Kolejną kwestią było wykreślenie punktu odnoszącego się do nagradzania uczniów mających szczególne osiągnięcia na szczeblu ogólnopolskim i międzynarodowym bez uwzględniania średniej ocen. Nadzór prawny uznał, że taki zapis jest niedopuszczalny. Ta sama kwestia dotyczyła indywidualnych nagród Burmistrza. Ostatnia zmiana dotyczyła tego, że stypendia przyznaje Burmistrz Miasta w drodze decyzji administracyjnej. Dotychczas zatwierdzenie listy odbywało się na drodze zarządzenia, a obecnie każdy stypendysta otrzyma decyzję administracyjną od której będzie mógł się odwołać. Dodał, że ma świadomość tego, że regulamin ten nie spełnia oczekiwań i nie jest tym, nad którym pracowali przez ostatnie pół roku, ale na ten moment to jedyny, jaki radni mogą przyjąć.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus powiedziała, że również ma wątpliwości co do tego regulaminu, ale radni stoją przed wyborem, albo przyjmą taki regulamin, licząc na to, że jeżeli pojawi się uczeń mający szczególne osiągnięcia to Burmistrz taką nagrodę specjalną przyzna, albo nie przyjmą regulaminu i stypendia w ogóle nie będą przyznawane.
Kierownik Janusz Mróz dodał, że najważniejsze w regulaminie są kryteria i nie ma pewności jak zadziałają, ponieważ są one nowe. Nie wiadomo ile osób spełni te kryteria. Po analizie spływających dotychczas dokumentów wydaje się, że kryteria na ten moment są dobre. Podkreślił, że została obniżona średnia ocen dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych. W przypadku nieprzyjęcia regulaminu absolwenci klas 7 w tym roku nie otrzymają stypendiów, ponieważ poprzedni regulamin ich nie uwzględnia. Nie ma również pewności, czy w obecnej formie nadzór prawny nie będzie miał uwag, ponieważ do ostatniej chwili trwały ustalenia z nadzorem prawnym, który podnosił kolejne nowe kwestie.  
Radny Zbigniew Matuszczyk dodał, że na wniosek komisji budżetowej zmieniono górną granicę kwoty z 500 do 800 zł, ponieważ na ten rok przydzielono z budżetu 8000 zł, a nie wiadomo ilu będzie stypendystów.
Radny Tomasz Prowancki zapytał, czy kiedy już będzie wiadomo jak to działa, będzie można zmienić regulamin i czy jeśli jakiś uczeń będzie miał szczególne osiągnięcia, a nie będzie spełniał kryteriów regulaminu, to Rada Miejska będzie mogła przyznać takie stypendium.
Janusz Mróz odpowiedział, że nie w formie finansowej, ponieważ nie będzie podstaw prawnych do wydania decyzji administracyjnej, ale będzie możliwość ufundowania nagrody specjalnej Burmistrza Miasta, czy też Rady Miejskiej w formie rzeczowej, np. w formie bonu do sklepu, tak, jak było to czynione w latach wcześniejszych. 
Radny Tomasz Prowancki zapytał o uczniów siódmych klas.
Janusz Mróz odpowiedział, że po to jest nowy regulamin, żeby mogli oni ubiegać się o stypendium.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus nawiązała do nagrody Rady Miejskiej i powiedziała, że w poprzedniej kadencji był uczeń, który nie spełniał kryteriów i Rada Miejska postanowiła ufundować taką nagrodę.
Przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Michał Malinowski poinformował, że opinia komisji jest pozytywna i przypomniał o zmianach.
W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu „za” przyjęciem uchwały opowiedziało się jednomyślnie 13 radnych.
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
UCHWAŁA NR XLIX/357/2018
w sprawie upoważnienia dyrektora Miejskiego Przedszkola w Sławkowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej
Kierownik Janusz Mróz wyjaśnił, że na sesji marcowej Rada podejmowała uchwałę w zakresie zwolnień z opłaty przedszkolnej, a to jest uchwała porządkowa, która upoważnia dyrektora placówki do wydawania decyzji administracyjnej w zakresie tych zwolnień. Zgodnie z przepisami ustawy o finansowaniu zadań oświatowych organ stanowiący musi upoważnić dyrektora do wydawania decyzji w tym zakresie. 
W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu „za” przyjęciem uchwały opowiedziało się jednomyślnie 13 radnych.
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

UCHWAŁA NR XLIX/358/2018
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sławków, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego

Kierownik Janusz Mróz wyjaśnił, że pensum nauczyciela w przypadku nauczycieli wynosi 18 godzin, w przypadku pracowników świetlicowych – 26 godzin, w przypadku pracowników biblioteki wynosi 30 godzin. Dyrektor szkoły z racji obowiązków dydaktycznych i zarządzania placówką, nie może, nie powinien pracować 18 godzin z dziećmi, ponieważ inne obowiązki mu na to nie pozwalają, dlatego organ musi obniżyć mu tzw. pensum, czyli w tym przypadku wystarczy, że dyrektor Zespołu Szkół przepracuje 4 godziny w ramach swojego pensum i tak samo jest w przypadku dyrektora Szkoły Podstawowej. W przypadku wicedyrektorów i kierowników obniżka jest mniejsza. Na Radzie Miejskiej spoczywa również obowiązek ustalenia pensum dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych. 
Radny Tomasz Prowancki zapytał, czy wiąże się to z obniżką płacy.
Janusz Mróz odpowiedział, że nie i wyjaśnił na przykładzie stanowiska dyrektora, że płacone jest za 18 godzin, a praca z dziećmi odbywa się w wymiarze 4 godzin tygodniowo.
Przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Michał Malinowski poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 
W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu „za” przyjęciem uchwały opowiedziało się jednomyślnie 13 radnych.
Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.
UCHWAŁA NR XLIX/359/2018
w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu
Radny Zbigniew Matuszczyk zapytał jakie są szacunkowe koszty utrzymania tych dróg i długość tych dróg?
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus odpowiedziała, że na pewno będzie się to wiązało z kosztami, ale na obecną chwilę nie są one znane.
Skarbnik Miasta odpowiedział, że na pewno Referat GKI posiada szacunkowe wyliczenia, ale najważniejsze w tej uchwale jest to, że jest to kolejny krok do wprowadzenia nowych ulic do sieci dróg gminnych. Aby móc w przyszłości remontować nawierzchnię droga musi posiadać status drogi gminnej.
W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu „za” przyjęciem uchwały opowiedziało się jednomyślnie 13 radnych.
Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.
UCHWAŁA NR XLIX/360/2018
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus wyjaśniła, że uchwała dotyczy działki w ulicy Zagródki.
Następnie w związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu „za” przyjęciem projektu uchwały opowiedziało się jednomyślnie 13 radnych.
Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.
UCHWAŁA NR XLIX/361/2018
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus wyjaśniła, że uchwała dotyczy działki w ulicy Browarnej.
W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu „za” przyjęciem uchwały opowiedziało się jednomyślnie 13 radnych.
Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.
UCHWAŁA NR XLIX/362/2018
w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/323/2017 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2018 rok
Skarbnik Miasta Paweł Kuc wyjaśnił, że nie ma żadnych dodatkowych zmian i poprosił o przyjęcie projektu w przedłożonej formie.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Agnieszka Szewczyk poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu „za” przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 3 radnych głosowało „przeciw”.
	1. 
	Barbara Herej
	TAK

	2. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	3. 
	Sebastian Janda
	TAK

	4. 
	Marian Jędrusik
	NIE

	5. 
	Paweł Lekki
	TAK

	6. 
	Michał Malinowski
	TAK

	7. 
	Zbigniew Matuszczyk
	NIE

	8. 
	Ilona Pijaj
	TAK

	9. 
	Tomasz Prowancki
	TAK

	10. 
	Marta Rus
	TAK

	11. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	12. 
	Dariusz Tomczyk
	NIE

	13. 
	Zbigniew Zych
	TAK



Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
UCHWAŁA NR XLIX/363/2018
w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/324/2017 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2018 – 2029
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Agnieszka Szewczyk poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu „za” przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 3 radnych głosowało „przeciw”.
	1. 
	Barbara Herej
	TAK

	2. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	3. 
	Sebastian Janda
	TAK

	4. 
	Marian Jędrusik
	NIE

	5. 
	Paweł Lekki
	TAK

	6. 
	Michał Malinowski
	TAK

	7. 
	Zbigniew Matuszczyk
	NIE

	8. 
	Ilona Pijaj
	TAK

	9. 
	Tomasz Prowancki
	TAK

	10. 
	Marta Rus
	TAK

	11. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	12. 
	Dariusz Tomczyk
	NIE

	13. 
	Zbigniew Zych
	TAK



Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.
Wniosek I
Wnioskodawca: Klub Radnych „Niezależni” Rady Miejskiej w Sławkowie
Treść wniosku: Wnioskujemy o przeprowadzenie konsultacji społecznych w/s likwidacji Straży Miejskiej w Sławkowie w terminie do dnia 15 czerwca 2018 r. Przeprowadzenie konsultacji powierza się Burmistrzowi Miasta Sławkowa.

Radny Zbigniew Matuszczyk wyjaśnił, wniosek odczytując stanowisko Klubu Radnych „Niezależni” Rady Miejskiej w Sławkowie w sprawie likwidacji Straży Miejskiej w Sławkowie: Stanowczo protestujemy przeciw działaniom Burmistrza Rafała Adamczyka mającym na celu dezinformację mieszkańców Sławkowa polegającą na tworzeniu faktów medialnych, iluzji mającej na celu promowanie własnej osoby, czego dowodem są rzekome działania podejmowane w celu likwidacji Straży Miejskiej w Sławkowie i zaoszczędzenie około 400 tys. zł rocznie. Nasuwa się pytanie, dlaczego po około 3,5 roku swoich rządów Burmistrz dostrzegł potrzebę likwidacji Straży Miejskiej? W dniu 22 marca 2018 roku, 5 minut przed sesją Rady Miejskiej w Sławkowie zaskoczono nas radnych rozdając projekt uchwały w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej, w której termin likwidacji wyznaczono na 30 czerwca 2018 r. W oddzielnym piśmie Burmistrz zastrzegł sobie termin skierowania projektu pod obrady Rady Miejskiej i przekazał kopię pisma w sprawie zaopiniowania w/w uchwały przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach. Wydaje się, że formalności zostały spełnione, chociaż terminy wypowiedzenia stosunku pracy strażnikom miejskim budzą wątpliwości. Potrzeby konsultacji społecznych z mieszkańcami Burmistrz nie uwzględnił. Likwidacja Straży Miejskiej nie była zatem omawiana ani na komisjach przed sesją, ani na samej sesji, na której zgodnie z porządkiem obrad miało być omawiane sprawozdanie z rocznych działalności służb mundurowych. Niestety, komendant Straży Miejskiej nie był obecny, jego sprawozdanie nie zostało poddane ocenie radnych. Nieobecny był również Burmistrz Rafał Adamczyk, który od czerwca 2017 r. nie bierze czynnego udziału w sesjach Rady Miejskiej. Uważamy, że obecna decyzja Burmistrza o zawieszeniu poprzedniej decyzji o likwidacji Straży Miejskiej była z góry zaplanowanym posunięciem socjotechnicznym i jest zapowiedzią spełnienia obietnicy podniesioną w wyborach samorządowych, a zatem już przez nowo wybranego burmistrza, w myślach Rafała Adamczyka. Powoływanie się na opinię Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach przy podjęciu decyzji o zawieszeniu działań likwidacyjnych jest nadużyciem. Komendant wojewódzki zajął stanowisko wyłącznie w sprawie współpracy pomiędzy Policją, a Strażą Miejską w Sławkowie oceniając ją bardzo pozytywnie. Nie wypowiedział się ani za, ani przeciw likwidacji Straży Miejskiej. Wyraził jedynie wątpliwość, że likwidacja może mieć negatywny wpływ, cyt. „dla zapewnienia poczucia bezpieczeństwa w społeczności lokalnej”. Wypowiedział się natomiast w sprawie, co ma zrobić Urząd Miasta w przypadku likwidacji Straży. Szanowna Rado, to do nas jako ciała stanowiącego należy podejmowanie w głosowaniu decyzji o powołaniu lub likwidacji Straży Miejskiej, nie jest to kompetencja burmistrza ani komendanta wojewódzkiego policji. Uważamy, że my radni jak i mieszkańcy Sławkowa zostaliśmy ostentacyjnie pominięci przez Burmistrza Rafała Adamczyka w podejmowaniu tak ważnych dla Sławkowa decyzji, dlatego też, wnioskujemy o przeprowadzenie w sprawie likwidacji Straży Miejskiej w Sławkowie konsultacji społecznych, przeprowadzonych przez Urząd Miasta do dnia 15 czerwca tak, aby na sesji czerwcowej ostatecznie rozstrzygnąć, czy Straż Miejska w Sławkowie ma zostać, czy też nie.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus powiedziała, że według niej wniosek jest bezzasadny ponieważ Burmistrz poinformował o konsultacjach społecznych, ale nie pamięta ona terminu.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Hofler powiedział, że temat likwidacji Straży Miejskiej jest na tyle poważny i ważny dla funkcjonowania miasta, że radni nie powinni z tego robić polityki, a z wypowiedzi radnego Zbigniewa Matuszczyka, czy też całego klubu wynika, że sprawa ma wymiar polityczny, a nie praktyczny. Natomiast kwestia likwidacji Straży Miejskiej ma wymiar techniczny i ważki z punktu funkcjonowania całego urzędu i miasta. Dlatego tematy polityczne radni powinni odłożyć na bok. Jeśli chodzi o sam wniosek, jego przegłosowanie jest niewystarczające, aby przeprowadzić konsultacje społeczne, ponieważ potrzebne do tego jest podjęcie uchwały, natomiast taka uchwała nie została przedłożona. 
Radny Tomasz Prowancki zapytał jaki jest faktycznie stan rzeczy na dzień dzisiejszy i czy miasto chce zlikwidować Straż Miejską, czy nie.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus odpowiedziała, że śledząc przekazywane przez burmistrza informacje rozumie, że decyzja jest wstrzymana po opinii Komendanta Wojewódzkiego. W związku z tym, że po opinii pojawiła się wątpliwość, burmistrz chce doprowadzić do konsultacji społecznych z mieszkańcami.
Sekretarz Miasta Renata Hauzer powiedziała, że sprawa jest bezprzedmiotowa. Radni dostali na poprzedniej sesji jedynie projekt, który miałby się ukazać jako projekt uchwały do przegłosowania na obecnej sesji. Taki projekt nie został Radzie przedstawiony na tej sesji, a zatem sprawa jest bezprzedmiotowa, ponieważ burmistrz nie dokonał ostatecznego działania. Projekt miał charakter informacyjny o zamiarze.
Radny Tomasz Prowancki zgodził się, że wniosek jest bezprzedmiotowy, ale w sensie formalnym, natomiast coś jest na rzeczy, bo taki pomysł był. Zdaniem radnego, należy się dobrze nad tym zastanowić. Być może Straż Miejska wymaga jakiejś reformy, ale jest przeciwny jej likwidacji. Obecnie w Sławkowie jest bezpiecznie i nie ma pewności, czy sama Policja zapewni bezpieczeństwo.
Radny Michał Malinowski powiedział, że Klub Radnych „Niezależni” po raz kolejny próbuje spijać przysłowiową śmietankę polityczną z kolejnych kwestii, które przedstawia na sesji. Pewnym jest, że pomysł przelany ręką radnego Zbigniewa Matuszczyka na papier nie przyszedł do głowy po zapoznaniu się z informacją dostępną na stronie internetowej miasta. Natomiast jeśli chodzi o konsultacje społeczne odbędą się i nie jest to pomysł radnych „Niezależnych” tylko burmistrza. Następnie radny powiedział, że w tekście radnego Zbigniewa Matuszczyka padło słowo „iluzja” i „manipulacja” i podsumował, że to, co radny Zbigniew Matuszczyk przeczytał, to jedna wielka iluzja i manipulacja. 
Radny Zbigniew Matuszczyk powiedział, że w związku z tym, że przeinacza się jego słowa złoży odczytany przez niego tekst do protokołu, aby radni się nad nim zastanowili, następnie powiedział, że w tekście opublikowanym na stronie internetowej napisano, że decyzja o likwidacji zostanie odłożona do przyszłego roku. Radny stwierdził, że jest to obietnica wyborcza.
Radna Ilona Pijaj poprosiła, aby popatrzeć na sprawę oczami radnych poprzez mieszkańców i poparła wypowiedź radnego Tomasza Prowanckiego. Powiedziała, że również jest przeciwna likwidacji Straży Miejskiej. Zaapelowała o zaprzestanie politykowania.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus zapytała, czy radny wycofuje wniosek.
Radny Zbigniew Matuszczyk wyjaśnił, że nie wycofuje.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poddała pod głosowanie wniosek radnego. Przebieg głosowania: Głosów „za” 5, głosów „przeciw” 8. Wniosek został odrzucony.
	1. 
	Barbara Herej
	NIE

	2. 
	Łukasz Hofler
	NIE

	3. 
	Sebastian Janda
	NIE

	4. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	5. 
	Paweł Lekki
	NIE

	6. 
	Michał Malinowski
	NIE

	7. 
	Zbigniew Matuszczyk
	TAK

	8. 
	Ilona Pijaj
	TAK

	9. 
	Tomasz Prowancki
	TAK

	10. 
	Marta Rus
	NIE

	11. 
	Agnieszka Szewczyk
	NIE

	12. 
	Dariusz Tomczyk
	TAK

	13. 
	Zbigniew Zych
	NIE



Ad. 11. Sprawy bieżące
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus przypomniała o składaniu oświadczeń majątkowych. Następnie poinformowała o projekcie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz wyjaśniła rolę Rady Miejskiej w tej sprawie. Postanowiła, że na posiedzeniu komisji w maju radni zajmą się tym tematem i przy współpracy z kierownikiem MZWiK przygotują projekt do zaopiniowania.
Następnie Przewodnicząca Marta Rus odczytała pismo przekazane radnym wraz z materiałami od Burmistrza Miasta w sprawie nadania honorowego obywatela miasta Sławkowa prof. Bogdanowi Dzięciołowi i poprosiła o wyrażenie opinii.
Radny Zbigniew Matuszczyk nawiązał do korespondencji stanowiącej załącznik do pisma i zaproponował, aby odłożyć tę sprawę na kolejną sesję, ponieważ należy się nad tym zastanowić i udzielić odpowiedzi.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus powiedziała, że trzeba podjąć działania i zasięgnąć opinii IPN jak zasugerował Burmistrz i na pewno tego tematu zostawić nie można. Poprosiła, aby rozeznać sprawę i wspólnie wypracować stanowisko.
Wiceprzewodniczący Łukasz Hofler powiedział, że nie będzie się odnosił do kwestii merytorycznej wiadomości e-mail, natomiast radni powinni się pochylić nad sylwetką Bogdana Dzięcioła i zastanowić, czy na pewno taka osoba powinna być honorowym obywatelem  miasta. 
Radny Zbigniew Matuszczyk dodał, że należy się zastanowić dlaczego został honorowym obywatelem miasta.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poinformowała o zaproszeniach na najbliższe wydarzenia.
Radny Zbigniew Matuszczyk przypomniał o obchodach zorganizowanych przez miasto z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja i zaprosił wszystkich radnych po uroczystości do TMS.
Radny Tomasz Prowancki zgłosił, że na wysokości przyziemia budynku DDSW zaczyna odpadać elewacja. Następnie poinformował, że ruszyła rejestracja gmin ubiegających się o dofinansowanie z UE na instalację hot-spot i wifi w przestrzeni publicznej, np. parki, place zabaw, biblioteki itp.. Jest to bon o wartości do 15 tys. euro.
Radny Zbigniew Matuszczyk  wypowiedział się w sprawie nowych nasadzeń na Rynku i zadał pytanie: Co się stało z tamtymi lipami i jaka była przyczyna ich uschnięcia? Następnie wyjaśnił kwestię dotyczącą uchwały w sprawie gruszy i prac pielęgnacyjnych przy pomniku przyrody. Poinformował, że razem z radnym Marianem Jędrusikiem podjęli prace porządkowe otoczenia gruszy.
Radny Sebastian Janda zgłosił problem mieszkańców ulicy Hrubieszowskiej, Brzozowej, Borowej i ościennych dotyczący częstotliwości wywozu bioodpadów. Wokół stanowisk kontenerowych na bioodpady powstało wiele nielegalnych wysypisk odpadów powstałych z prac ogrodowych (trawa, elementy drzew i krzewów). Czy jest możliwość, żeby w maju kosze były opróżniane częściej? Ponadto radny zwrócił uwagę na fakt, że z braku miejsca, bioodpady umieszczane są w metalowych pojemnikach, a także drzewa są wyrzucane w całości (np. tuje) i zawnioskował o rozważenie możliwości umieszczenia dodatkowych tablic informujących (np. zakaz wywozu całych drzew).
Radny Tomasz Prowancki zauważył, że problem ten dotyczy całego miasta.
Radna Ilona Pijaj złożyła podziękowania dla Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji – kierownik Dagmarze Lorek i pracownikom, za uruchomienie oświetlenia z ulicy Krakowskiej do garaży oraz MZWiK - Panu kierownikowi Zbigniewowi Tarmasowi i pracownikom za wycięcie chaszczy. Radna poprosiła o kontynuację i uruchomienie pozostałych lamp.
Radny Marian Jędrusik zadał pytanie: Czy referat ochrony środowiska utrzymuje kontakt z pełnomocnikiem Panem Stefanem Piętką i czy jakieś czynności pielęgnacyjne są proponowane, czy próbowane do przeprowadzenia? 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus zarządziła odwołanie Komisji Uchwał i Wniosków. W głosowaniu „za” rozwiązaniem Komisji Uchwał i Wniosków było 12 radnych, 1 radny głosował „przeciw”.
	1. 
	Barbara Herej
	TAK

	2. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	3. 
	Sebastian Janda
	TAK

	4. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	5. 
	Paweł Lekki
	TAK

	6. 
	Michał Malinowski
	NIE

	7. 
	Zbigniew Matuszczyk
	TAK

	8. 
	Ilona Pijaj
	TAK

	9. 
	Tomasz Prowancki
	TAK

	10. 
	Marta Rus
	TAK

	11. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	12. 
	Dariusz Tomczyk
	TAK

	13. 
	Zbigniew Zych
	TAK



Ad. 12. Zakończenie

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus podziękowała wszystkim za obecność i zamknęła obrady XLVIX Sesji Rady Miejskiej w Sławkowie.
Na tym protokół zakończono.
Protokołowała: Olga Komenda, Marta Sekuła
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